DOE Nº 35.759 DE 26.03.2024

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ (PMPA)

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS –

CFP/PMPA/2020

EDITAL Nº 179/CFP/PMPA/SEPLAD, DE 25 DE MARÇO DE 2024

EXCLUSÃO DE CANDIDATO NA CONDIÇÃO SUB JUDICE

A POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ – PMPA e a SECRETARIA DE ESTADO DE

PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SEPLAD, no uso de suas atribuições legais e em

cumprimento à sentença judicial proferida no Mandado de Segurança nº 0800012-18.2022.8.14.0301,

tornam pública a EXCLUSÃO do candidato sub judice JOSÉ FRANCISCO SILVA DOS SANTOS,

inscrição n° 272107822, referente ao concurso público destinado à admissão ao Curso de Formação

de Praças da Polícia Militar do Pará – CFP/PMPA/2020.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Belém/PA, 25 de março de 2024.

CORONEL QOPM JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR

Comandante-Geral da Polícia Militar do Pará

ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA

Secretária de Estado de Planejamento e Administração